Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

120/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
075/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 120/2019 na modalidade PREGÃO Nº
075/2019, objeto:AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: 17.242.477/0001-86FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

41233, HUSQVARNA/
MZ48

41.233,001,00UN3,00

TRATOR GIRO ZERO
"EQUIPAMENTO: TRATOR GIRO ZERO
Descrição: modelo do motor igual ou superior a 7000 series, peso: igual ou superior a 330 kg, rodízios com rodas de 6 polegadas, bandeja de pé removível, velocidade
frente a frente min-max-max igua ou superior 12,5 km/h, largura de corte igual ou superior 122 cm, métodos de corte: coletor/reciclador/descarte lateral, material da
plataforma de aço, espessura da plataforma de corte de 3mm, acionamento de lâminas: embreagem elétrica, lâminas de 3 pçs, velocidade da lâmina:igual ou superior a
93.50 m/s, rodas que se ajustam as imperfeições do terreno: 3, sistema de elevação do deck: manual, ativado com o pé, tipo de eixo/mandril,altura de corte
,min-max-max: 11 mm, altura de corte min-max.min; 4mm; tamanho do pneus (diânteiro) 6,5 in:tamanho do pneu (traseiro): 10 in: acionamento das lâminas:
embreagem elétrica; tipo de transmissão: hidrostática, deslocamento da bomba: 10cm³: cilindros: 2, tipo de filtro de ar padrão, tipo de combustível: gasolina/ diesel, tipo
de lubrificante do motos: pressão cheia,altura do assento: alta, medidor de horas; - Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 1 ano;
- Entrega técnica "in loco", para a capacidade do operador.

 HUSQVARNA/MZ48

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

41.233,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 08.194.579/0001-82LEANDRO LUIZ LEAL SILVA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

98000, LDA LUB 3
M/P

98.000,001,00UN1,00

CAMBOIO
"EQUIPAMENTO: COMBOIO
Descrição:
- Plataforma metálica; - Escada tipo marinheiro;
- Armários laterais; - Guarda corpo;
- Reservatório central para combustível igual ou superior a 3.000 L para óleo diesel, e reservatorio para combustível gasolina igual ou superior a 300 L com dispositivo
de proteção anti tombamento, visor de nível e filtro para absorção de água e particulas;
- Guincho para remoção de tambor; - Tomada de energia 12/24v;
- Carretel de retração manual para óleo diesel com no minímo 10 metros de magueira de 1' e vazão entre 80 a 120 L/min.;
- Comprensor de ar de pistão com 2 estágios em V, e carretel de retração manual com no minimo 15 metros de mangueira, engate rápido, magotes e mangueira de
ligação;
- Bomba propulsora pneumática de graxa, com tambor igual ou superior a 200 Kg. com carretel de retração manual com no minímo 15 metros de mangueira, mangote de
ligação e mangueira de ligação;
- Tanque para óleo lubrificante para capacidade de 200 litros, com visor de nível, carretel de retração manual e mangueira de até 10 metros;
- Reservatório plástico para água com capacidade de 300 litros;
- Reservatório para óleo usado com capacidade para 100 litros, sistema de sucção e bandeja para filtros usados;
- Alerta sonora de ré;
- Suporte e 10 cones para isolamento;
- Instalação em chassi de caminhão 3/4, marca Ford, cargo 816 , o ônus referente a instalação e transporte ficará responsavél pelo fornecedor;
- Caixa de ferramenta com no minimo 500 itens, para manuntenção emergencial de máquinas;
- Macaco estilo jacaré, para veículos de pequeno, médio porte , como também de grande porte;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 1 ano;
- Entrega técnica ""in loco"" para a capacitação do operador.
-CERTIFICADO DE INSPEÇÃO PARA TRANSPORTES PARA PRODUTOS PERIGOSOS-CIPP.
"

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

120/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
075/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

 LDA LUB 3 M/P

Desconto Ofertado 0,00%

98.000,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 12.538.156/0001-00MASON EQUIPAMENTOS LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

322000, DYNAPAC/CA
150 A/
DINAPAC

322.000,001,00UN2,00

ROLO DE CHAPA
"EQUIPAMENTO: ROLO DE CHAPA
Descrição:
 Rolo de chapa com compactador vibratório de chapa lisa, com pneus traseiros lisos;
-Com capota;
 cabine fechada com ar condicionado;- Peso operacional igual ou superior a 7.000 kg,;
- Potência de motor igual ou superior a 70 cv;
- kit de aspersão e raspadores com capacho para os pneus,;
- Freio de emergência / Estacionamento;-Indicador de combustivel;
- Lâmpada de pressão do óleo do motor;
- Indicador de temperatura do óleo hidraulico e água do motor;- Alça de levantamento e ancoragem;
- Tampa de segurança e proteção para painel;
- Tanque de água de politilene de 300 L;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 1 ano;
- Entrega técnica ""in loco"" para a capacitação do operador.
"
 DYNAPAC/CA 150 A/ DINAPAC

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

322.000,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 10.272.279/0001-16TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA - EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

26099, J. COLOMBO26.099,001,00UN4,00

EXTRUSORA DE CONCRETO PARA MEIO FIO E SARJETA
"EQUIPAMENTO: EXTRUSORA DE CONCRETO PARA MEIO FIO E SARJETA
- Bateria de 12 v.; Chassi: Aço Reforçado
- Auto propelida através de martelo extrusor;
- Martelo extrusor de fluxo contínuo HELICOIDAL; Transmissão mecânica, Direção manual, Dimensões 0,95 metros de altura x 0,80 metros de largura x 3,30 metros
de comprimento; - Forma de martelo (a escolha do contratante);
- Facão de dilatação; - Forma para nata; - Novo de fábrica;
- Garantia igual ou superior a 1 ano;
- Entrega técnica ""in loco"" para a capacitação do operador.
"
 J. COLOMBO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

26.099,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

120/2019Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
075/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 16 de setembro de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento